

RG. 152. 1. 2018

URZĄD GMINY STARA BIAŁA
WPŁYNEŁO

Mieszkańcy Nowych Proboszczewic

Nowe Proboszczewice, dn. 19.12.2018 r.

Uczestnicy ruchu na drodze 415, ulica Polna

12.01.2019

ilość załączników

Do

podpis

Pana Wójta i do Rady Gminy Stara Biała

Petycja

My Mieszkańcy oraz uczestnicy ruchu na drodze gminnej nr działki 415 ulica Polna w Nowych Proboszczewicach zwracamy się z prośbą o remont nawierzchni tej drogi w celu zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu jej użytkowników.

Obecnie droga nr 415 ulica Polna, która dla wielu z nas jest jedynym dojazdem do domu, znajduje się w złym stanie. Praktycznie na całym przebiegu drogi znajdują głębokie koleiny, zagłębienia i zastoiska wodne. Poza tym, po każdym większych opadach atmosferycznych powstają miejsca podmokłe, grząskie, które powodują uszkodzenia samochodów osobowych, a nawet całkowity brak możliwości przejazdu. Również taka droga jest bardzo trudna do przebycia dla ruchu pieszego. Kierowcy starają się omijać koleiny i zagłębienia, ale mimo to często grzęzną w błocie, przez co są zmuszeni szukać (niejednokrotnie w godzinach nocnych) pomocy u kogoś, kto posiada sprzęt odpowiedni do poruszania się na podmokłym terenie.

Zagłębienia wypełnione wodą są niewidoczne i powodują niebezpieczne sytuacje na drodze.

Osoby starsze oraz dzieci mają problem z przemieszczaniem się pieszo bądź rowerem do centrum wsi. Problem z dojazdem do chorych ma również pogotowie ratunkowe czy lekarz, którzy zamiast ratować ludzi, to martwi się jak bezpiecznie dojechać do pacjenta.

Zagłębienia, koleiny, błoto są od wielu lat naszym codziennym zmartwieniem, co wyraźnie obniża komfort mieszkania. Wysypywanie grysem budowlanym lub kruszywem drogowym w małych ilościach jest niewystarczające. Pierwsze większe opady atmosferyczne połączone z przejazdami pojazdów osobowych i sprzętu rolniczego powodują wgniatanie tych małych ilości kruszywu w głąb drogi.

Takie „tatanie” tej drogi jest nieskuteczne !

Apelujemy i wnioskujemy do Pana Wójta i do Rady Gminy Stara Biała o zaplanowanie, wpisanie do budżetu, zaprojektowanie i wykonanie budowy drogi nr 415 ulica Polna na lata 2020-2022 z nawierzchnią bitumiczną, betonową lub inną technicznie trwałą.

Regularnie i terminowo płacimy podatki i oczekujemy, że będziemy mogli bezpiecznie i w spokoju dotrzeć do naszych domów, szkoły; ośrodka zdrowia; sklepu lub kościoła, tak samo jak pozostali mieszkańcy Proboszczewic, nie niszcząc przy tym swoich samochodów.

Prosimy o pozytywne i jak najszybsze rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem,

Osoba zgłaszająca petycję

*W poprzedniej kadencji jako sołtys
wspierałem petycję i prośbę wra-
z z podopiecznymi mieszkańców ul. Polnej
o utwardzenie drogi. Niestety
radni i Pan Wójt poprzedniej kadencji
nie urobili nic z tego. Jestem
wspieram tej inicjatywę i jestem
przekonany że po raz kolejny
rozdramy drogę.*

Załącznik 1: lista osób popierających petycję

Sołectwo Nowe Proboszczewice
Sołtys
gm. Stara Biała
Jan [Signature]